ニュースレポート

令和 ４年１２月 6日

報 道 機 関  各 位

                             赤穂市立赤穂中学校

タイトル   医療従事者へ感謝のメッセージカードを贈る

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂中学校青少年赤十字活動

日時・場所等

令和４年 １２月１６日（金）

１４：００ はくほう会デイサービスセンター（玄関ホール）

１４：３０ 赤穂中央病院（パイプオルガン前）

１５：００ 赤穂市民病院（院長応接室）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 コロナ禍の中、医療現場で懸命に頑張ってくださっている赤穂市民病院、赤穂中央病

院の医療従事者の皆さんに、生徒たちが書いた応援メッセージカードを貼った模造紙を

贈ります。赤穂中学校は青少年赤十字活動に長年取り組んでおり、その一環としてこの

時期に奉仕活動をしてきました。例年は、施設訪問ボランティアを実施していましたが、

感染状況により本年は実施できないことになりました。そこで福祉ボランティア部の生

徒たちが話し合い、例年訪問していた「はくほう会デイサービスセンター」利用者の方

にクリスマスカードを、校区内にある赤穂市民病院と赤穂中央病院の医療従事者の方に

応援メッセージカードを贈ることになりました。

本年度の赤穂中学校生徒会スローガンは「キャンバスを虹色に」です。みんなの色（個

性）を大切にしながら、虹色の心の架け橋で繋がっていこうという意味です。私たちの

健康・安全を守ってくださっている医療従事者の方々に感謝の思いを伝え、医療現場と

生徒たちとの間に虹色の心の架け橋を架けられたらと思います。

問い合わせ先 学校園所名： 赤穂市立赤穂中学校

校園所長名（担当者名）：猪谷 和寛  （中間 光世）

電  話：０７９１―４２―２１４９

○添付資料（有・○無）○ホームページへの掲載（する・しない） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市